DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 971 de 15 de Maio de 2024

DATA: 15/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9936311174

E-mail: pmslg.gabinete@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N - CENTRO - CEP: 65708-000 SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão





ISSN 2764-801X

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO

- ₱ PORTARIA: 029/2024 PORTARIA DE DISPENSA DO SR. WASHINGTON ITANAN DA SILVA CHAVES DO CARGO DE DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO MIGUEL
- 🖲 PORTARIA: 030/2024 PORTAI DE DESIGNAÇÃO DA SRA. KEILIANE CAVALCANTE RODRIGUES, PROFESSORA, PARA EXERCER O CARGO DE DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO MIGUEL

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

● EDITAL : 003/2024 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS № 003



GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO EXECUTIVO - PORTARIA Nº 029/2024 - GPM

PORTARIA Nº 29/2024-GPM

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR FRANCISCO PEDREIRA MARTINS JÚNIOR, PREFEITQ MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1 ° - DISPENSAR o Sr. WASHINGTON ITANAN DA SILVA CHAVES, Diretor contratado, matrícula nº 2914-1, lotado na Secretaria Municipal de Educação, do cargo de DIRETOR da ESCOLA MUNICIPAL SÃO MIGUEL, localizada no Povoado Lago do Boi, a partir da presente data.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO/MA, EM 14 DE MAIO DE 2024.

FRANCISCO PEDREIRA MARTINS JÚNIOR

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO EXECUTIVO - PORTARIA Nº 030/2024 - GPM

PORTARIA Nº 30/2024-GPM

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR FRANCISCO PEDREIRA MARTINS JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º -DESIGNAR a Sra. KEILIANE CAVALCANTE RODRIGUES, PROFESSORA, contratada, matrícula nº 2506 -1, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para exercer o cargo de DIRETORA da ESCOLA MUNICIPAL SÃO MIGUEL, localizada no Povoado Lago do Boi, a partir da presente data.

Art. 2º -Revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO · OE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO/MA, EM 14 DE MAIO DE 2024.

FRANCISCO PEDREIRA MARTINS JÚNIOR

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - ATOS DO PODER LEGISLATIVO - EDITAL Nº 003/2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, NÍVEL MÉDIO E NÍVEL FUNDAMENTAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS Nº 003

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica Municipal e na s demais leis que regem a espécie e considerando a Homologação do Resultado do Concurso Público, que se deu em 17 de junho de 2022 e considerando a necessidade da Administração da Câmara Municipal para atender ao serviço público, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO APROVADO, relacionado no Anexo I deste Edital, para apresentação de documentos dispostos no Anexo II e se submeter ao exame de saúde ocupacional para o provimento de cargos do quadro efetivo da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão.

O candidato relacionado no Anexo I do presente Edital deverá comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Câmara Municipal, situada na Avenida João Pessoa, nº 33, Centro, São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, no horário das 08:00 às 12:00 horas, no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste ato munido da documentação listada no Edital de

Abertura nº 001/2022, em especial a do Anexo II.

O candidato convocado no presente Edital está sendo convocado para atender as vagas existentes no Quadro de Pessoal da Câmara Municipal.

O candidato deverá dispor no momento da apresentação da documentação constante dos Anexos do presente.

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 15 de maio de 2024.

LUAN ROGÉRIO JERÔNIMO DA SILVA Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS NO CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL 001/2022

CARGO: VIGIA

CLASSIFICAÇÃO	CANDIDATO(A) CONVOCADO(A)
3°	MARCIO HENRIQUE FERREIRA REIS

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

1	Cópia e original do diploma/certificado exigidos no Anexo I, do Edital de Abertura nº 001/2022;
2	Cópia e original da carteira de identidade, da certidão de nascimento ou de casamento, do CPF e do PIS ou PASEP;
3	Cópia e original do Título de Eleitor e comprovante da última eleição ou certidão expedida pela Justiça Eleitoral;
4	Cópia e original do Certificado de Alistamento Militar, se do sexo masculino;
5	Certidão negativa de antecedentes criminais emitida pela Justiça Estadual (1º e 2º grau) onde tenha residido o candidato nos últimos 5 anos;
6	Certidão negativa de antecedentes criminais emitida pela Justiça Federal (1º e 2º grau) onde tenha residido o candidato nos últimos 5 anos;
7	Declaração de acumulação lícita de cargo, quando for o caso, em conformidade com a legislação vigente;
8	1 (uma) foto tamanho 3x4;
9	Cópia de comprovante de residência recente (dentro do período de 90 dias).

